РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ

БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

28 июня 2024 года

                      КАРАР

                     № 3-62

О внесении изменений в Порядок предоставления
земельных участков и земель, находящихся
в муниципальной собственности, и земель,
государственная собственность на которые не
разграничена, многодетным семьям для
индивидуального жилищного строительства,
ведения личного подсобного хозяйства, садоводства
или огородничества на территории Буинского
муниципального района Республики Татарстан,
утвержденный решением Совета Буинского
муниципального района Республики Татарстан
от 22 апреля 2019 года №9-39

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным
Кодексом Российской Федерации, Земельным Кодексом Республики Татарстан, с целью
приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с
законодательством, Совет Буинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. В Порядок предоставления земельных участков и земель, находящихся в

муниципальной собственности, и земель, государственная собственность на которые не
разграничена, многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства,
ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества на территории
Буинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением
Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан от 22 апреля 2019 года
№9-39 «О порядке предоставления земельных участков и земель, находящихся в
муниципальной собственности, и земель, государственная собственность на которые не
разграничена, многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства,
ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества на территории
Буинского муниципального района республики Татарстан», внести следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.21 изменить и изложить в следующей редакции:
«2.21. Информация о бесплатном предоставлении (передаче) земельных участков в

собственность гражданам, указанным в пункте 1.1. настоящего положения, размещается в
государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая
платформа в социальной сфере». Размещение (получение) указанной информации в
государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая

2

платформа в социальной сфере» осуществляется в соответствии с Федеральным законом
от 17 июля 1999 года N 178-ФЗ "О государственной социальной помощи".».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и
подлежит размещению на Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан (http://pravo.tatrstan.ru), а также на Портале муниципальных образований
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
(http://buinsk.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Буинского
муниципального района,
председатель Совета                                                                                    Р.Р. Камартдинов

kodeks://link/d?nd=901738835&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901738835&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3